山形県司法書士会平成２５年度第１回

理事・支部長会 議事概要

１．日  時  平成２５年４月１７日（水）１３：００～１６：４５

１．場  所  山形県司法書士会 ２階会議室

１．組 織 員  会  長 宮地真司

        副 会 長 奥山雅士 髙橋 輝 鈴木喜左夫

        常任理事 佐藤 剛 伊藤邦昭 那須 修 早坂智佳子 小松 修

        理  事 中野 徹 伊藤健太郎 加藤吉晴 佐藤 咲 竹田 学

        支部長  加藤正一 菅井 実 鈴木光行 大場隆司 柳澤 昭

             大川 守 高橋克弘

（組織員総数 ２１名  出席者２１名  欠席者 なし ）

司  会  総務部長 佐藤 剛

１．開  会  副 会 長 髙橋  輝

１．会長挨拶  会  長 宮地 真司

１．議  長  会則第３４条第２項により会長

１．議事録署名人選任（会則第３７条第２項により議長及び出席組織員のうち２名）

       議事録署名人に佐藤剛常任理事、中野徹理事を選任

１．議  事

議 案

第１号議案 第７３回定時総会招集決定の件

   平成２５年５月２４日（金曜）ホテルメトロポリタン山形 3階「霞城」

※午後１時～午後５時

① 上記は原案どおり承認された。

第２号議案 第７３回定時総会に付議すべき事項決定の件

 １．第１号報告  平成２４年度事業報告の件

  ●各部長より、資料に基づき詳細な報告がされた。

 ２．第１号議案  平成２４年度収支決算書承認の件

  ●伊藤邦昭部長より、資料に基づき詳細な報告がされた。

   上記は、全会一致により原案どおり承認された。

 ３．第２号議案  山形県司法書士会役員等選挙規則一部改正の承認の件

  ●佐藤剛部長より、「綱紀調査委員会」「綱紀調査委員」の文言訂正の説明がなされた。

 ４．第３号議案  用紙特別会計廃止承認の件

●伊藤邦昭経理部長より資料に基づき説明がなされた。

 ５．第４号議案 司法書士の業務広告に関する規則一部改正承認の件

  ●佐藤剛部長および奥山副会長より、資料に基づき詳細な説明がなされた。

 ６．第５号議案 平成２５年度事業計画決定の件

１． 基本

●会長より、資料に基づき説明がなされた。

２． 総務部

   ●佐藤剛部長より、資料に基づき説明がなされた。

３． 企画研修部

（１） 研修事業

   ●那須修部長より、資料に基づき説明がなされた。

（２） 広報事業

      ●早坂智佳子部長より、資料に基づき説明がなされた。

      ４．社会事業部

        ●小松修部長より、資料に基づき説明がなされた。

第６号議案  平成２５年度収支予算決定の件

   ●伊藤邦昭部長より、資料に基づき説明がなされた。

 第７号議案  役員改選の件

   ●佐藤剛部長は、5/10 第２回選挙管理委員会での開票を待って決定されることを述

べた。

 第８号議案  日本司法書士会連合会代議員選任の件

   ●奥山副会長は、当会より３名の代議員を選び、選任方法は会長一任とすることを述

べた。

第９号議案  東北ブロック司法書士会代議員選任の件

   ●奥山副会長は、選任方法は会長一任とすることを述べた。

 第１０号議案 山形県司法書士会名誉会長委嘱承認の件

   ●奥山副会長は、現在の歴代会長３名に諮ったうえで提案したいと述べた。

 第１１号議案「市民の信頼を回復することを決意する」決議承認の件

 その他の議案

 上記は、全会一致により原案どおり承認された。

第３号議案 「申請用紙等頒布使用規程」一部改正案承認の件

   ●全会一致により原案どおり承認された。

第４号議案 「司法書士の業務広告に関する運用指針」の廃止及び「司法書士の業務広告に

関する規則の運用指針」制定承認の件

第５号議案 その他

  ●特に意見はなかった。

１． 閉  会  副会長  鈴木喜左夫